

به منظور شتاب بخشی به عملیات بهره برداری از میدان های مشترک، حفاری نخستین حلقه چاه اکتشافی در نوار مرزی شمال شرق کشور با ترکمنستان آغاز شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، با انجام عملیات لرزه نگاری و شناسایی ساختمان زمین شناسی جدید در نوار مرزی شمال شرق کشور، حفاری نخستین چاه اکتشافی در میدان مشترک با ترکمنستان موسوم به افشار-۱ آغاز شد. انجام عملیات حفاری در میدان مشترک افشار - ۱ با در نظر گرفتن ضرورت افزایش منابع گازی در شمال شرق کشورمان و همچنین مشترک بودن آن از یک سو و مجاورت این میدان با تاسیسات پالایشگاهی شهید هاشمی نژاد از سوی دیگر، از علل اصلی اولویت های حفاری در این ساختمان زمین شناسی محسوب می شود. بر اساس این گزارش، ساختمان زمین شناسی جدید در نوار مرزی شمال شرق با کشور ترکمنستان مشترک است و در فاصله ۱۰ کیلومتری غرب میدان گازی خانگیران در استان خراسان رضوی واقع شده است. مساحت بخش ایرانی این ساختمان مشترک در حدود ۹ کیلومتر مربع است که معادل نیمی از کل ساختمان را پوشش می دهد. بر اساس بررسی های زمین شناسی و ژئوفیزیکی پیش بینی می شود افق های تیرگان، شوربیجه و مزدوران دارای خواص مخزنی مناسب و حاوی مقادیر قابل توجهی گاز باشند.

از سوی روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران اعلام شد؛ معرفی ۳ برگزیده روابط عمومی ماه در سطح شرکت های تابعه نفت

روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران، ۳ برگزیده طرح روابط عمومی ماه را در دوره یک ماهه آبان ماه ۱۳۹۱ معرفی کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی CNIO، روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران، با هدف سنجش عملکرد و شناخت نقاط قوت و ضعف روابط عمومی های شرکت های تابعه از سال گذشته نسبت به انتخاب و معرفی ماهیانه ستادهای برتر روابط عمومی با عنوان روابط عمومی ماه اقدام کرده است. بنابراین گزارش، در آبان سال جاری روابط عمومی صندوق های بازنشستگی رفاه و پس انداز صنعت نفت بر اساس آرای هیات داوران در رشته ارتباط مردمی موفق به کسب عنوان روابط عمومی ماه انتخاب شدند. همچنین هیات داوران طرح روابط عمومی ماه، در اعلامیه آبان ماه خود، روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران را در رشته گزارش عملکرد شایسته عنوان روابط عمومی ماه اعلام کردند. بر همین اساس روابط عمومی شرکت خدمات مهندسی توربین جنوب نیز موفق شده است در رشته سمعی و بصری عنوان روابط عمومی را به دست آورد.

با استفاده از ناوگان ملی حفاری انجام شد:

## حفاری بیش از ۲۸۱ هزار متر چاه دریایی و خشکی در هشت ماه نخست امسال



راهبردی حفاری برشمرد و گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه انجام ۵ هزار و ۶۸ مورد خدمات

فنی و تخصصی محقق شده است ضمن اینکه ۳۰ هزار متر هم حفاری افقی و جهت دار انجام شده است. بهمنی اظهار کرد: هم اکنون ۷۲ دستگاه حفاری این شرکت در مناطق خشکی و دریایی ۱۰ استان نفت خیز کشور استقرار دارد. به گزارش CNIO، شرکت ملی حفاری ایران با در اختیار داشتن امکانات پیشرفته و نیروی انسانی متخصص و مجرب یکی از معدود شرکت های حفاری جهان است که عملیات حفاری چاه های نفت و گاز و خدمات فنی و مهندسی مربوط را انجام می دهد. این شرکت با در اختیار داشتن ۷۲ دستگاه حفاری خشکی و دریایی و بیش از ۱۶ هزار نفر نیروی انسانی متخصص در اقصی نقاط ایران، در سخت ترین شرایط آب و هوایی و مناطق صعب العبور و کوهستانی عملیات حفاری چاه های نفت و گاز را به انجام می رساند.

در سفر معاون وزیر نفت به منطقه عملیاتی خانگیران اعلام شد:

## آزمون جذب ۱۵۲ نفر با اولویت نیروهای بومی سرخس برگزار می شود

درمانی انجام شد. موافقت با جذب دو پزشک و چهار پرستار، تبدیل وضعیت برخی پزشک ها و دندانپزشک های درمانگاه با هدف ارتقای انگیزه و افزایش راندمان و دریافت مجوز کارشناس رادیولوژی از جمله تصمیم های جدیدی بود که در نتیجه سفر دکتر سلحشور گرفته شد.

### شتاب در روند ساخت دی کلینیک شهرستان سرخس

ساخت بیمارستان ۳۲ تختخوابی سرخس با حدود ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی درحال انجام است و در جریان سفر معاون توسعه منابع انسانی وزارت نفت، قرار شد زیرساخت ها برای شتاب بخشی در روند ساخت دی کلینیک شهرستان سرخس آماده شود. دستور احداث و تجهیز بیمارستان ۳۲ تختخوابی سرخس (دی کلینیک) درسال ۸۶ به درخواست شرکت ملی گاز از سوی شورای اقتصاد صادر شد که در مهر ماه امسال معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری با افزایش بودجه آن از حدود ۲۵ میلیارد ریال به ۶۱ میلیارد ریال موافقت کرد و شرکت نفت موظف شد هرشش ماه گزارش عملکرد خود را ارائه دهد.

### توسعه استفاده خدمات رفاهی پالایشگاه گاز به کارکنان شرکت نفت و گاز شرق

با طرح درخواست کارکنان شرکت نفت و گاز شرق مبنی بر

### تعمیر و اصلاح جاده ترانزیتی مشهد - سرخس

هم اکنون اصلی ترین مسیر ارتباطی مشهد - سرخس جاده ترانزیتی است که با وجود طولانی بودن مسیر، از کیفیت مطلوب برخوردار نیست و در جریان این سفر، تعمیر و اصلاح جاده ترانزیتی مشهد - سرخس مورد توجه قرار گرفت و هم اکنون برنامه ریزی ها و پیگیری لازم در حال انجام است.

### تغییر نوع نوبتکاری در شرکت نفت و گاز شرق از آبان امسال

تغییر نوع نوبتکاری در شرکت نفت و گاز شرق و همسانی آن با شیوه عمل پالایشگاه شهید هاشمی نژاد از دیگر نتایج این سفر بود؛ به طوری که با درخواست کارکنان و با هدف رفاه و امنیت بیشتر خانواده های آنان مقرر شد در پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد از طریق آزمون موافقت شد. در این خصوص، با هماهنگی های انجام گرفته بین دو شرکت قرار شد از یکسو سوالات آزمون توسط دانشگاه فردوسی مشهد تهیه شود و از سوی دیگر با همکاری فرمانداری، فراخوان عمومی برای ثبت نام علاقه مندان از ۲۰ آبان تا ششم آذر ماه صادر شد. به این ترتیب حدود ۱۸۰۰ نفر برای شرکت در آزمون ثبت نام کرده اند که قرار است آزمون جذب نیروی انسانی مورد نیاز دو شرکت در اواخر آذر یا اوائل دی ماه برگزار شود.

مدیر عامل بانک سپه از عرضه اوراق سلف نفتی توسط نخستین بانک ایرانی و برای اولین بار در کشور خبر داد و گفت: این اوراق از سوی شرکت ملی نفت ایران و با عاملیت بانک سپه عرضه خواهد شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، رامین پاشایی فام با تاکید بر اهمیت تاریخی عرضه این اوراق گفت: با برنامه ریزی انجام شده اوراق سلف نفتی برای اولین بار در بازار سرمایه ایران توسط شرکت ملی نفت ایران منتشر و از طریق شعب منتخب بانک سپه عرضه می شود که به زودی زمان عرضه آن اعلام خواهد شد. وی با بیان اینکه صدور و عرضه اوراق سلف نفتی با هدف ایجاد جذابیت لازم برای سرمایه گذاری از حیث سودآوری و اطمینان به لحاظ نقد شوندگی، قابلیت رقابت با سایر اوراق مشابه را دارد گفت: این اوراق هم راستا با سیاستهای پولی کشور و مطابق با قوانین و مقررات تهیه و عرضه خواهد شد و معاف از مالیات خواهند بود. مدیر عامل بانک سپه با بیان اینکه قرارداد سلف یک قرارداد اسلامی است که با استفاده از این روش، مردم می توانند در تولید و استخراج نفت سرمایه گذاری کنند و سود قابل توجهی نصیب آنها شود، افزود: شرایط مناسبی برای فروش اوراق سلف نفتی برنامه ریزی شده و امیدواریم این اوراق که قابل خرید از سوی مردم و مشتریان با دلار و ریال است، با استقبال خوب آنها به فروش برسد. پاشایی فام اظهار داشت: فروش اوراق سلف نفتی به عنوان ابزاری کارآمد و موثر در صنعت مورد نظر است و قرار است با اجرای این روش، سرمایه کلان و جزء افراد حقیقی و حقوقی در راستای تحقق اهداف صنعت نفت کشورمان به کار گرفته شود. مدیر عامل بانک سپه درخصوص نحوه نقدشوندگی اوراق مذکور قبل از تاریخ سر رسید نیز گفت: شرکت تامین سرمایه امید به عنوان بازارگردان به همراه بانک سپه، نقدشوندگی گواهی های اوراق سلف نفتی را قبل از سر رسید تعهد کرده اند. وی تاکید کرد: نرخ سود این اوراق در مقایسه با ابزارهای موجود در بازار نظیر گواهی سپرده، اوراق مشارکت، اوراق صکوک و سپرده های بلند مدت از مزیت نسبی و مطلق بالاتری برخوردار است.

وقتی فاجعه نفتی خلیج مکزیک دامنگیر بریتیش پترولیوم می شود؛ BP از قراردادهای جدید نفتی آمریکا کنار گذاشته شد

دولت اوپاما برنامه امضای قراردادهای جدید دولت فدرالی با شرکت نفتی BP را موقتا به حالت تعلیق درآورد و دلیل آن را فقدان تمامیت تجاری BP و الزام این شرکت به سپری کردن مراحل قضایی مربوط به فاجعه نفتی خلیج مکزیک عنوان کرد.

به گزارش گروه بین الملل پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، سازمان حمایت از محیط زیست آمریکا برای مدتی نا مشخص شرکت نفتی بریتیش پترولیوم BP را از عقد قرارداد های جدید با دولت این کشور منع کرده است؛ اگرچه این منع قانونی، همکاری های فعلی این شرکت را شامل نمی شود. به گزارش رویترز، بد بیاری های BP به همین جا ختم نمی شود؛ چراکه پیش بینی می شود صلاحیت این شرکت انگلیسی در طرح های مزایده لیزینگ حفاری به منظور اکتشاف نفت و گاز طبیعی تأیید نشود و این اوضاع تا اطلاع ثانوی؛ یعنی تا زمان به پایان رسیدن زمان تعلیق نیز تغییری نخواهد کرد. BP در حالی از آغاز فعالیت های جدید و همکاری با دولت آمریکا منع شده است که دولت فدرال روز چهارشنبه برنامه ای ترتیب داد تا طی آن بیش از ۲۰ میلیون قطعه از زمین های فراساحلی خلیج مکزیک را به فروش برساند. بر همین اساس، BP حق شرکت در برنامه خرید زمین های فراساحلی را نخواهد داشت. این در حالی است که BP تا روز چهارشنبه از اتخاذ چنین تصمیمی از جانب دولت بی خبر بود. بنابراین گزارش، BP تا چندی قبل مسئولیت تأمین انرژی نیروهای ارتش آمریکا را بر عهده داشته است و علاوه بر این خدمات حفاری و تولید سوخت را برای دیگر آژانس های انرژی از جمله آژانس «مدیریت انرژی اوشن» ارائه می کرده است. سازمان حفاظت از محیط زیست تعلیق BP را عملی درست و استاندارد دانسته و اعلام کرده است که این تصمیم به دنبال دامنه دار شدن مراتب قضایی پرونده فاجعه نفتی خلیج مکزیک اتخاذ شده است.

تعمیرات اساسی جلوگیری به عمل می آید، می توان آن را گامی در جهت استقرار پدافند غیرعامل که از موضوعات مورد تأکید مدیران شرکت ملی نفت می باشد، محسوب نمود. مهندس کرم نژاد یادآور شد: به دلیل تعداد ادوات و اتصالات مورد نیاز و همچنین لزوم انجام طراحی و اندازه گیری های دقیق و عملیات ساخت (Fabrication) این اصلاحیه می بایست در قالب پروژه و توسط تجهیزات و ادوات بیشتری اجرا می گردید، لیکن با استفاده از تجارب ارزنده همکاران و به منظور تسریع در اجرا و راه اندازی آن و رعایت صرفه و صلاح سازمان، کلیه اقدامات امر توسط کارکنان اداره نگهداری و تعمیرات خطوط لوله شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری انجام پذیرفت. وی در پایان از تلاش های ارزنده و تعامل موثر کلیه ادارات ذیربط قدردانی بعمل آورد.

اصلاحیه جدید در فضای مناسب جهت استقرار ماشین آلات ترابری و تعمیراتی با هدف سهولت اجرای طرح، افزایش توان مانور تعمیراتی آینده، رعایت الزامات بازرسی فنی و در راستای رهنمود مهندسی تولید تهیه و به مرحله اجرا درآمد. مهندس کرم نژاد تصریح کرد: با توجه به فرصت مناسب به دست آمده ناشی از کاهش تکلیفی، اجرای سریع اصلاحیه مدنظر واقع و با عنایت به اهمیت عملیاتی و تولیدی طرح پیشنهادی، یکی از گروه های مجرب و کار آزموده نگهداری و تعمیرات خطوط لوله به سرعت سازماندهی شد و پس از تهیه لوله، ادوات و اتصالات مورد نیاز اقدامات تعمیراتی آغاز و طی مدت جمعا ۲۶ روز در شرایط کاملا ایمن و مطابق با استانداردها، با موفقیت خاتمه یافت. وی تأکید کرد: با انجام این اصلاحیه علاوه بر اینکه از توقف تولید روزانه ۱۰ الی ۱۲ هزار بشکه در روز نفت آغاچاری در هنگام

بدین دلیل دارای اهمیت بود که در هنگام انجام تعمیرات اساسی واحد بهره برداری مارون-۲ و از سرویس خارج شدن مخازن بهره برداری و آزمایش آنها، عملا تولید روزانه ۱۰ تا ۱۲ هزار بشکه در روز نفت واحدهای آغاچاری متوقف می شد. رئیس اداره نگهداری و تعمیرات خطوط لوله شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری فرمود: به دلیل اهمیت اجرای این اصلاحیه و افزایش قابلیت مانور عملیاتی، شمتیک ارائه شده مورد بررسی و بازرنگری این اداره قرار گرفت و به دنبال آن بازدید مشترکی از محل با حضور نمایندگان ادارات عملیات بهره برداری، مهندسی تولید و ترابری صورت پذیرفت. وی خاطر نشان کرد: تکمیل بررسی ها و انجام رایزنی های لازم با کارشناسان ادارات ذیربط در نهایت به ارائه پیشنهاد اصلاحی از سوی این اداره گردید که پیشنهاد مذکور مورد تأیید اداره مهندسی تولید واقع و لذا شمتیک

دانش نفت: افزایش و استمرار تولید نفت در شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری با گوش فرا دادن به فرمایشات مقام معظم رهبری در سال تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی با اتکا به توان و دانش کارکنان داخلی و ادوات موجود این شرکت صورت پذیرفت.

به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری، مهندس مهران کرم نژاد، رئیس اداره نگهداری و تعمیرات خطوط لوله این شرکت در تشریح اقدامات عملیاتی انجام شده گفت: به منظور امکان ارسال نفت نمکی واحدهای بهره برداری شماره ۳ و ۵ آغاچاری به مخازن آزمایش (T.T) و بهره برداری (P.T) در واحد بهره برداری مارون-۲، شمتیک اصلاحیه مورد نظر توسط اداره مهندسی تولید تهیه، دستورالعمل بازرسی فنی منتشر و جهت اجرا به اداره نگهداری و تعمیرات خطوط لوله واگذار گردید. وی افزود: اجرای این اصلاحیه